ne triū sententiārum conformium. ideo contra executiō
nem earum etiam defectus iurisditōnis opponi non po
test quia ius pro tribus sententijs malum p̄sumit nec
in hoc q̄ exceptio illa defectus iurisditōnis excludat̄ pars
multum leditur quia quod differtur non auferitur. z p̄e
dicta theozica cum limitationibus est de mente domi
no de rota decif. sua. cdxix. que incipit. Item licz per ex
ceptionem z pro so. imo. faciūt notata per d̄nos de rota
in decif. ij. z notata in. c. suscitata. §. de in integ. resti. nā
uult rota in simili q̄ si contra tres snias conformes mi
nor uel ecclesia petat restitui nō impediēt executio s̄z fiet
executio z postea de restitutione in integrum cognosceat̄.

Secundam ē membrum principale quando nullitas
p̄cipalr̄ intentat̄ an impediāt executionem z Inno. in
c. cum in iure peritus. §. de offi. dele. dicit q̄ non. nā eru
bescimus cum sine. l. loquimur iuribus vulgaribus sed
hōc non reperitur iure cautum ergo zc. z facit tex. z q̄
ibi notat bar. in. l. si. C. de ord. cog. z ange. in. l. i. C. quā
do prouoca. sequitur ange. in dicto. §. condēnatū. spec.
in ti. de libel. ocep. §. nūc uidendum in fi. z Jo. an. i ad
di. ad spec. in ti. de litis contestatōe. §. quoniaz. v. quid
de causa nullitatis z ibi insert̄ ad unū practicabile dictum
q̄ stante statuto q̄ infra garentigiata habeāt executio
nem paratam prout cōter̄ sūt i italia q̄ si creditor petat
coram iudice laico executionem instr̄i garentigiati uigo
re talis statuti non impediēt executio instr̄umēti licet de
bitoz per uiam principalis petitionis petierit coram ep̄i
scopo illud instrumentū declarari usurarium. nec hoc ca
su ep̄iscopus propterea debet inhibere iudici seculari. ita
ange. z imo. in dicto. §. condēnatum. ange. in. l. fundi
ff. de exceptio. nisi fm imo. opponeret̄ in uiam exceptio
nis coram laico iudice de usuraria hac prauitate z petere
tur remitti ad ep̄iscopum. naz tunc iudex laicus deberet
superfedere per ea que scribuntur in. c. tuam supra d̄ or
di. cog. ita imo. in dicto. §. condēnatuz. tamē federicus
de senis p̄silio. cxxvi. incipiente in questione domini sani
pauli z in p̄silio. lxxxviii. incipiente nicholaus petri tenet
q̄ donec causa usuraria ē coraz ecclesiastico laicus iudex
non possit instrumentum exequi imo dicit̄ i consilio. ecc.
incipiente factum proponitur esse tale quod poterit inhi
bere iudici seculari hoc casu facit quod notat. d. anto. in
dicto. c. tuam z melius in. c. debitores de iureiuran. an
cha. consilio. xxij. incipiente casus talis post p̄ceptum.
laurentius de rodulphis in repetitione. c. p̄sultit de usū
ris. bal. in. l. consulta. C. de testa. Et an ad dictaz in
hibitoriā decernendaz debeat p̄cedere citatio partis
ponit Innocen. in dicto. §. condēnatum. lopus allega
tione. lxxij. ancha. consilio. cxxij. Sed redeundo ad prin
cipale propositum q̄ nullitas p̄cipaliter intentata im
pediat executionem sententie uoluit bar. in dicta. l. si ex
pressim circa si. col. z in dicta. l. i. C. quando prouoc. z i
contrarium faciunt notata in. c. exhibitā. §. de iud̄. z fa
cit tex. in. l. posthumus. §. si filius. ff. de inoffi. testa. faci
unt notata per panoz. z alios in. c. cām matrimonij sa
pra die offi. dele. est tex. optimus in. c. cum causam circa
si. §. de offi. dele. ubi mandat rem restitui cum fructibus
p̄ceptis uigore sententie nulle ex quo de nullitate age
batur. facit tex. in. c. ecclesia sancte marie supra de cōsti.
i. c. ij. supra ut lit. nō cont. z pro bar. facit q̄ uoluit In
no. in. c. si olim de dolo z p̄s. ubi dicit q̄ circa intentata
coram uno iudice nil d̄z innouari. tenet pau. de castro i
dicto. §. condēnatum. Sed capiēdo mentem doct. z
non corticem uerborum iuxta. c. intelligētia. j. de uerbo.
signi. z. c. nihil. dicit̄ q̄ aut querimus an pendente iudi
cio nullitatis p̄cipaliter intentate possit iudex exequi
sententiā z clarum est q̄ sic per iura supra allegata p̄
p̄ima opinione z sic procedat p̄ima opinio. Aut queri
mus an postquam pronūciatum est super hoc iudicio
nullitatis retractetur executio sententie z sic an penden
tia nullitatis op̄cretur ut si sequatur sententia annullat̄.

na gesta medio tempore retractentur et per consequens
entia executio sine et dicite quod sic. et ita loquitur bar. et scda
opi. ita bal. in. d. §. qui prouocauit in. xij. q. in. l. appel
latioe. C. e. in aucte. que supplicatio. C. de preci. imper.
offer. in. l. i. C. ne lice. tercio prouoca. et pro illa opi. facit
tex. qui loquitur in his terminis in. d. c. cum cam. et ibi con
ter scrib. et ita tenent. d. anto. imo. et panoz. panoz. in. d.
c. cam matrimonij et ideo dixit bal. no. in. d. c. ij. §. ut lit.
non conte. quod sine lata sup nullitate principaliter intentata
no soluz tu potes petere retractari attentata p aduersa
rium uigore sine nulle sed et per quecuqz tertiu uigore
illius sine. et ideo dixit et bal. in. d. c. ecclia sancte marie quod
si statutum pronunciat nulluz quod oia retro gesta uigore
statuti nulli annullant et retardant. quod uerum nisi illud
statutum coi opi. no reputaret nullum lz nuc declaratur
sit quod imo erat iniustus et nullu. m. coiis opi. illa sustinebit
retro gesta. glo. e. singularis in. c. unico in uerbo de cetero
de postula. prela. li. vi. et ideo dixit et in simili bal. in. c.
dilectus el. ij. supra de rescrip. et in. c. que in eccliarum su
pra de psi. quod contractu nullo pronunciat retractant oia
ex retro secuta illius contractus nulli et sac. l. quod si minor
§. restitutio. ff. de mino. Et io habetis quod sine nulla p
nunciata hz locum remediū attentati et pot implozari offi
cium iudicis ut faciat reuocari oia attentata et secuta pre
tertu sine nulle. ita bal. in. d. §. qui prouocauit i. xij. q.

Stat ergo conclusio quod pendencia nullitatis no suspen
dit executionem sine nulle. Fallit pro ista pductio nisi
eadem nullitas ptra executionem deduceret in uiam exceptio
nis. na lz de natura sui nullitas principaliter mota executio
nem no suspēdat tñ in uiam exceptiois opposita in vi.
predictis casibus ipedit executionem ideo eadem nullitas
cū ad diuersum finem agat. s. principaliter de nullitate agi
tur ut sine retractet in uiam exceptiois opponit ne exe
cutio fiat. ideo poterit nullitas ipsa principaliter intentata
in uiam exceptiois opponi. ita imo. in. d. §. condēnatus
et ideo sit cautus qui agit de nullitate ut si petat executio
sine ut eandem nullitate in uiam exceptiois educat et uis
e in modo excipiedi no enim sufficeret excipere pēdet in
dicium nullitatis qz illa exceptio pendencie litis non rele
uaret. sed debet excipere no dz mandari executioni sine
qz e nulla. Secundo fallit qñ executio sine afferret dā
num irreparabile. na tunc no solū exceptio nullitatis op
posita impediret sine executionem ut. §. dixi in. vij. fallētia
primi membri sed et si principaliter de nullitate ageret pēde
tia huius litis e potēs ad impediendū executionem irropa
rabile. ita pan. de castro in. d. §. pēnatum et bal. in. d.
l. eum qui duas et i auctēca que supplicatio. C. de pre
ci. impa. offe. quod intelligite neqz ut. §. dixi in simili nisi
de nullitate calūntose appareret fuisse iudicū intentatū.
ita bal. in. d. l. si feriat. Tertio fallit nisi iudex coram
quo pendet iudicium nullitatis inbiberet iudici qui tulit
sine executionem eius. nam lz sola pendencia nullitatis
no impedit executionem tñ missa inbibiōe per superiores
coram quo pendet cā nullitatis no poterit inferior exe
utioni sine mādare oer ea que habentur in. c. non soluz
eo. li. vi. in. c. tuā. §. de ordi. cog. ita bal. in. l. i. ff. de offi.
psul. et imo. in. c. ex insinuatōe. §. de procur. imo. in. de.
l. in. l. ij. col. de re iudi. Bal. in. d. §. qui prouocauit
et ang. in. d. l. i. et imo. hic et i. d. l. si expressis tenet cōtra
rium. Nota i decis. cclxxxij. tenet hanc secundā partem
qz no repitur iure cautuz quod iudex nullitatis possit ipedi
re executionem sine imo pparatū cauet in. d. l. si. et ibi bal.
C. de ord. cog. et tenet Inno. in. d. c. cū in iure peritus et
bal. i locis preallegatis. nec obstat. c. no solū qz loquitur i
appellatōe no obstat notata in. d. c. tuam qz loquitur in
iudicijs preiudicialibus quibus pendentibus alteri prei
dicat et loquitur i iudicijs diuersi fori. pura qz iudex ec
clesiasticus inbibeat seculari ne de cā usuraz se impeditat
ut. §. dixi i principio huius secūdi membri. Quarto et
ultimo fallit in. reductione ad arbitriū boni uiri quia ea

pendente non pot laudū executioni mandari. ita bal. in
dicto. §. qui prouocauit in si. ita panoz. in. c. quinquauat
in pe. col. Et ideo ex predicta conclusi. infert bal. i. l. ab
executore. C. quozū appel. quod sicut pendencia nullitatis
non impedit executionem sententie ita nec sequestrum
fieri uigore regule. de qua in. c. si. §. de sequestra. poss. et
fruct. et in. l. imperatores. ff. eo. Ideo dicit quod lata senten
tia super primo iudicio nullitatis si ille qui non erat pos
sessor obtinuit sententiaz et uictus nullam dixit quod sicut ui
denus quod si quis habet primam sententiam pro se lz po
stea appellet multo magis si dicatur nulla cum appella
tio plus suspēdat quod nullitas potest tamen fieri sequestrū
dicto. c. si. et d. l. imperatores. ita si iste non possessor ob
tinuit primam sententiam poterit petere fructus seque
strari. non obstat quod uictus de nullitate agat et sic caueri
sibi aduersus timorem dissipationis. et facit ratio de qua
in dicto. c. si. et in dicta. l. imperatores. Decima est que
stio principalis circa pronunciationem super nullitate. et
ideo primo queritur an iudex coram quo nullitas deduc
itur principaliter sicut potest ad instantiam eius qui ob
tinuit primam sententiam imo etiam sine alia petitiōe po
test eius primam sententiam confirmare per ea que no
tat Inno. in. cum contingat supra de offi. dele. ita pote
rit si nullam inuenerit primam sententiam pronunciare
super nullitate et insuper reformare ipsam primam sen
tentiam et certe nemini dubiū per ea que uidimus supra
latius in ista repetitiōe in. ix. q. principali. vñ. secūdu prin
cipale membrū sequēdo opi. cōm quod si uictus utrunqz
petit annullari. s. sine candēqz reformari. iudex hoc
poterit. l. absentem. C. de accus. l. i. §. i. ff. que sent. sine
appel. faciūt notata per bar. in. d. l. si expressim et bar. i
d. l. i. circa si. C. qñ prouoc. non e necess. et per eundem
bar. in. l. cum querebatur et in. l. iudex. ff. de re iudi. ubi
uult utruqz iudicē hoc posse facere tam iudicē a quo quod
iudicem ad quem. sed uis e in modo procedendi et petē
di ut ibi et dixi in. q. Punctus stat quid si parte non
petente primā sine reformari et habetis. d. bal. i. l. am
pliozem. C. eo. quod sicut iudex ex officio supplet et ad utili
tatem partis in causa appellatiōis per illū tex. ita supple
bit in cā nullitatis. et ita uoluit imo. in. d. l. si expressim i
pe. col. Et ideo dicit hic. d. anto. et uoluit imo. in. d. l. si
expressim i. xvi. col. quod usqz adeo exuberet officium iudic
is in cā nullitatis quod poterit in expensis condēnare licet
non requisitus e qui succubuit. Sed nūquid si sen
tētia dicat nulla propter ineptitudinem libelli uel ineptū
modum agendi prout est tex. in. c. cū dilecti. j. de contra
hen. empti. et dixi. §. in prima. q. principali habebit locū
id quod dicitur ut iudex possit reformare primam sententi
am ex quo coram eo de nullitate e discussuz et intelligite
de iudice ad quem et dicit bal. in. l. ij. i. xlij. q. C. de resc.
uen. tex. eē no. quod non in. d. c. cū dilecti. et ibi uolūt hoc
per illū tex. panoz. et imo. ideo dixit bal. in. d. l. ij. quod per
illū tex. instruunt iudices appellatiōis uel nullitatis ut
quando nullitas prouenit ex ineptitudine libelli uel mo
di agendi non reforment primam sententiam sed super
nullitate tantum pronunciet. et faciunt notata per bar.
in dicta. l. cum querebatur et est ratio quia si uellet refor
mare peccaret sententia reformatoria eodē morbo quo
puma quia ex quo fundamentum cause est libellus et ad
eum de necessitate refertur sententia. c. licet heli infra de
simo. cum vulg. libellus esset ineptus ergo et sententia il
la reformatoria esset inepta. ideo reformare non debet
et faciunt que notat in simili bar. in. l. i. C. de erro. calc.
debet ergo si uult reformare facere incohari nouam in
stantiā sicut in simili dicit bar. in. l. duobus. ff. de excep.
rei iudi. habetur in. c. inter monasterium supra ti. proxi
mo in. l. i. C. quando prouoca. Sed nunquid si ego
obtinui sententiam et non intelligens sententiam facere
potius pro me quod contra dico eam nullam poterit ne iu
dex nullitatem hanc confirmare si uiderit confirmandaz.